
 

V Praze dne: 9. 6. 2020 

 
 

Spisová značka: SZ 134710/2019/KUSK ÚSŘ/Št  

Č. j.: 079799/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Štufka / 257 280 945 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Středočeský kraj, IČ 70891095, Zborovská 81/11, 150 00  Praha, kterého zastupuje na základě 

plné moci společnost PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00  Praha, která zmocnila 

zastupováním společnost IBH, spol. s r.o., Poděbradova 3178, 272 01  Kladno (dále jen „žadatel“) podal 

dne 10. 10. 2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Netvořice – obchvat“ 

Stavba je navrhována ve Středočeském kraji na území městyse Netvořice. 

Předmětem územního řízení je umístění silnice III/1057. Jedná se o novostavbu přeložky/ 

obchvatu silnice III/1057 navržené severně od městyse Netvořice. Stavba začíná na křižovatce silnic 

II/105 a III/1056 a končí v levostranném oblouku silnice III/1057 před městysem Netvořice. Křižovatky  

na začátku i na konci úpravy jsou navrženy jako okružní, čtyřramenné. V km 1,168 je navržena průsečná 

křižovatka se silnicí III/1065. Součástí záměru je úprava meliorací, přeložka nadzemního vedení VN 

v km 1,70; přeložka nadzemního vedení NN v km 1,20; přeložka nadzemního vedení NN v km 1,88; 

přeložka sdělovacího kabelu v km 0,0; přeložka sdělovacího kabelu v km 1,20 a přeložka sdělovacího 

kabelu v km 1,68.  Celková délka navrhované silnice je cca 2,010 km. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), oznamuje podle 87 odst. 1  

stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby: „Netvořice – obchvat“. 

na pozemcích v katastrálním území Maskovice: 

parc. č. 85/2, 85/3, 85/6, 85/7, 85/8, 85/21, 86/1, 86/3, 87, 88/3, 88/4, 99, 100/20, 100/44, 100/45,  



Č.j. 079799/2020/KUSK str. 2 

 
 

na pozemcích v katastrálním území Netvořice: 

parc. č. 693/2, 693/9, 699/1, 699/2, 699/3, 699/4, 700/2, 701/3, 701/5, 701/6, 701/7, 701/8, 701/13, 

701/15, 971/1, 971/17, 971/18, 971/20, 980/4, 984/2, 984/4, 984/6, 984/10, 984/14, 984/15, 984/23, 

984/25, 984/26, 984/28, 984/31, 984/35, 984/36, 988/1, 997/1, 997/5, 997/6, 997/8, 997/10, 997/12, 

997/20, 997/34, 997/35, 997/36, 997/37, 997/38, 1003/1, 1004, 1006/1, 1006/3, 1006/4, 1006/6, 1006/7, 

1006/9, 1006/10, 1006/11, 1007/1, 1007/4, 1007/5, 1007/7, 1007/9, 1007/10, 1007/11, 1008, 1010, 

1012/1, 1012/2, 1012/3, 1013/1, 1013/2, 1013/3, 1014/3, 1014/4, 1015/1, 1015/2, 1015/3, 1015/4, 1015/6, 

1015/7, 1015/8, 1015/9, 1015/10, 1015/12, 1015/13, 1015/14, 1015/17, 1015/25, 1015/28, 1015/29, 

1015/30, 1015/34, 1015/35, 1017, 1029/1, 1029/6, 1056/1, 1056/6, 1056/7, 1056/8, 1056/9, 1056/10, 

1056/11, 1056/12, 1056/13, 1056/14, 1056/15, 1056/16, 1056/17, 

ve kterém v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky a připomínky do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Krajském úřadě Středočeského kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, po předchozí telefonické dohodě 

(257 280 945 – Ing. Karel Štufka). 

Ve smyslu ustanovení § 89 stavebního zákona může obec uplatňovat v územním řízení námitky  

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 

a b) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky proti projednávanému záměru  

v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. Pokud se nechá některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 

jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,  

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, a k námitkám, které překračují 

rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

 Ve smyslu ustanovení § 87 odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 85 odst. 2 

stavebního zákona, tj. osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, 

identifikováni dále uvedenými pozemky, evidovanými v katastru nemovitostí: 

pozemky v katastrálním území Maskovice: 

parc. č. 85/1, 85/2, 85/4, 85/13, 85/15, 85/17, 85/18, 85/19, 86/6, 86/7, 87, 88/2, 88/4, 99, 100/8, 

100/20, 100/27, 100/41, 100/43,100/44, 100/45,  

 



Č.j. 079799/2020/KUSK str. 3 

 
pozemky v katastrálním území Netvořice:  

parc. č. 672/3, 672/6, 672/7, 673/1, 674, 678/1, 693/7, 693/8, 696/1, 696/7, 696/10, 696/11, 696/13, 

697/4, 697/6, 697/7, 697/8, 697/9, 697/10, 697/11, 697/13, 700/1, 701/1, 701/2, 701/4, 701/9, 

701/10, 701/11, 701/14, 971/1, 971/7, 971/13, 971/16, 980/2, 984/3, 984/5, 984/16, 984/18, 984/30, 

988/3, 998, 1003/3, 1006/6, 1006/8, 1006/12, 1007/1, 1007/3, 1007/4, 1007/5, 1007/6, 1007/7, 

1007/8, 1007/9, 1007/10, 1007/11, 1011, 1014/5, 1015/11, 1015/19, 1015/20, 1015/24, 1015/27, 

1016, 1018/2, 1018/5, 1018/14, 1027/15, 1027/28, 1027/32, 1027/43, 1027/46, 1029/2, 1029/3, 

1029/4, 1029/8, 1029/9, 1029/10, 1029/12, 1029/13, 1029/15, 1029/17, 1055/3, 1055/4, 1055/5, 

1055/7, 1055/16, 1057/1, st. p. 674, 1011, 1016,   

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Netvořice č. p. 73, Netvořice č. p. 160 a Netvořice č. p. 164. 

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších případů, 

mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, 

do kterých je možno nahlédnout na Krajském úřadě Středočeského kraje, odboru územního plánování  

a stavebního řádu, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, po předchozí telefonické dohodě (257 280 945 – Ing. 

Karel Štufka). 

Na správní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

Poučení podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby: 

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně s velkým počtem účastníků, 

oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona. Veškeré ostatní písemnosti v tomto 

řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn,  

a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci řízení veškeré následující 

písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

Ing. Karel Štufka 

odborný referent 

 

Příloha pro účastníky řízení: 

Záborový elaborát majetkoprávní - tabulky 

 

 



Č.j. 079799/2020/KUSK str. 4 

 
Oznámení o zahájení územního řízení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která 

bude vyvěšena nejméně po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Úřad městyse Netvořice, Mírové náměstí č. p. 19, 257 44  Netvořice 

  

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko, podpis:  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení 

Ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu se následujícímu účastníku řízení, v návaznosti 

na ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu doručuje toto oznámení jednotlivě: 

Středočeský kraj, Zborovská č. p. 81/11, 150 00  Praha 

 zastoupený společností  PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00  Praha  

která zmocnila zastupováním společnost IBH, spol. s r.o., IDDS: vtu4p59 

 sídlo: Poděbradova č. p. 3178, 272 01  Kladno 1 

Městys Netvořice, IDDS: jgzatu8 

 sídlo: Mírové náměstí č. p. 19, 257 44  Netvořice 

Eva Palusková, Západní č. p. 273, 257 44  Netvořice 

Dana Benešová, Maskovice č. p. 5, 257 44  Netvořice 

Ing. Jiří Víšek, CSc., Mazancova č. p. 3055/5, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

JUDr. Olga Víšková, Mazancova č. p. 3055/5, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

SVOZ, s.r.o., IDDS: u5e5nk6 

 sídlo: Hradecká č. p. 2526/3, 130 00  Praha 3-Vinohrady 

Ing. Miloš Tlustý, CSc., IDDS: c6wh8cb 

 trvalý pobyt: Kubelíkova č. p. 1656/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Středočeský kraj, Zborovská č. p. 81/11, 150 00  Praha  

hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx, sídlo: Zborovská č. p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Jiří Tůma, Pražského povstání č. p. 1979, 256 01  Benešov u Prahy 

Alena Marešovská, Dvořákova č. p. 1086, 256 01  Benešov u Prahy 

Helena Šťastná, Ing., Villaniho č. p. 2155, 256 01  Benešov u Prahy 

Josef Novotný, Újezdská č. p. 246, 257 44  Netvořice 

Zdeňka Hašková, Pražská č. p. 212, 257 44  Netvořice 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 



Č.j. 079799/2020/KUSK str. 5 

 
Jana Opltová, Netvořice č. p. 160, 257 44  Netvořice 

Václav Stibůrek, Jiřího Franka č. p. 1731, 256 01  Benešov u Prahy 

Mária Stibůrková, Jiřího Franka č. p. 1731, 256 01  Benešov u Prahy 

Lubomír Šembera, Výletní č. p. 401/31, Praha 4-Písnice, 142 00  Praha 411 

Libor Fíla, Neveklovská č. p. 313, 257 44  Netvořice 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č. p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Jaroslav Buzek, Hrubínova č. p. 62, 257 44  Netvořice 

Ing. Jana Bydžovská, IDDS: cg5745m 

 trvalý pobyt: Krhanice č. p. 197, 257 42  Krhanice 

JUDr. Jiří Vosáhlo, Krátká č. p. 194, 257 44  Netvořice 

JUDr. Eva Vosáhlová, Krátká č. p. 194, 257 44  Netvořice 

Jan Žižka, Horní náměstí č. p. 21, 257 26  Divišov 

Martin Žižka, Maskovice č. p. 3, 257 44  Netvořice 

Pavel Žižka, Maskovice č. p. 3, 257 44  Netvořice 

Ing. Roman Malivánek, IDDS: 4zyeirv 

 trvalý pobyt: Ke hrádku č. p. 1645/34, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

JUDr. Jana Novotná, V rovinách č. p. 865/16, 140 00  Praha 4-Podolí 

Ing. Helena Hecová, Roztylské sady č. p. 1585/57, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

Václav Hec, Malá Podkova č. e. 720, 252 09  Hradištko 

Vladimír Svašek, Děčínská č. p. 361, 407 21  Česká Kamenice 

Eva Šemberová, Malostranská č. p. 67, 257 44  Netvořice 

Ing. Jiří Stibůrek, IDDS: 77qpvh9 

 trvalý pobyt: Jana Nohy č. p. 1237, 256 01  Benešov u Prahy 

Antonín Kavale, Vokovická č. p. 116/19, 160 00  Praha 6-Vokovice 

Jan Kavale, Klánovická č. p. 591/1, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 

Iva Drazdíková, Václavice č. p. 32, 256 01  Benešov u Prahy 

Eva Tlapáková, Živohošť č. e. 109, Křečovice, 257 56  Neveklov 

Radka Karová, Pražská č. p. 1687, 256 01  Benešov u Prahy 

Jiří Chobotský, Sokolská č. p. 1868/20, 120 00  Praha 2-Nové Město 

JUDr. Jan Šťástka, Na Okrouhlíku č. p. 1040/11, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 

Václav Bobek, Holečkova č. p. 386/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Vladimír Bobek, Antala Staška č. p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 

Jan Welser, Všetice č. p. 14, 257 44  Netvořice 

Petra Welserová, Všetice č. p. 14, 257 44  Netvořice 

Jiří Vrbovec, Vysoký Újezd č. p. 2, 257 44  Netvořice 

Antonín Marek, Sídliště II. č. p. 234, 257 44  Netvořice 

Jan Kubát, Růžová č. p. 147, 257 44  Netvořice 

Milan Švec, Hrubínova č. p. 1, 257 44  Netvořice 



Č.j. 079799/2020/KUSK str. 6 

 
Stanislava Švecová, Hrubínova č. p. 1, 257 44  Netvořice 

Lubomír Žáček, Dunávice č. p. 25, 257 44  Netvořice 

Pavel Hrubý, Mírové náměstí č. p. 19, 257 44  Netvořice 

Jiří Poděbradský, Michnova č. p. 1621/9, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 

ZAGRO s.r.o., IDDS: m2ezbia 

 sídlo: Běžecká č. p. 2407/2, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

Marcela Drexlerová, Stockäckerstrasse č. p. 20, 90455  Nürnberg, Germany 

Romana Slepičková, Zelená č. p. 168, 257 44  Netvořice 

Jan Komora, Malostranská č. p. 88, 257 44  Netvořice 

Ladislava Císařovská Kreyenbühl, Zelená č. p. 66, 257 44  Netvořice 

Karel Váňa, Černokostelecká č. p. 2198/53, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Miroslav Buřič, Mírové náměstí č. p. 33, 257 44  Netvořice 

Jiří Vrbovec, Břežanská č. p. 164, 257 44  Netvořice 

Helena Vrbovcová, Břežanská č. p. 164, 257 44  Netvořice 

GONURA PROPERTY s.r.o., IDDS: 54rjf4x 

 sídlo: Bucharova č.p. 1314/8, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 

Emanuel Žižka, Maskovice 10, 257 44  Netvořice 

zastoupen opatrovníkem Monikou Šlehobrovou, starostkou městyse Netvořice, Nová 276, 257 44  

Netvořice, datová schránka pro doručování: IDDS: jgzatu8 

Jana Pokorná, Křížkovského č. p. 1430/14, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Michaela Jirasová, Plzeňská č. p. 445/213, 150 00  Praha 5-Košíře 

Blanka Jakubcová, Krňany č. p. 54, 257 44  Netvořice 

Jana Uhrová, Krňany č. p. 37, 257 44  Krňany 

 zastoupená Městskou částí Praha 8, Zenklova č. p. 1/35, 180 00  Praha 

za kterou jedná jako veřejný opatrovník Mgr. Barbora Janků, IDDS: 8cahuu3 

 trvalý pobyt: Sokolovská č. p. 233/37, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

Hana Chaloupková, Na Chmelnici č. p. 1256, 256 01  Benešov u Prahy 

Miroslav Šimáček, Šimůnkova č. p. 1608/19, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Stanislav Šimáček, Hostěradice č. p. 136, 252 82  Kamenný Přívoz 

Jaroslav Šimáček, Krňany č.p. 79, 257 44  Netvořice 

Vladimír Šimáček, Krňany č. p. 12, 257 44  Netvořice 

Zdeněk Izer, Polerady č. p. 79, 250 63  Mratín 

Marie Preclíková, U Balabenky č. p. 2169/2, 180 00  Praha 8-Libeň 

Ing. Karel Schőnfeld, Konojedská č. p. 1589/37, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Ing. Petr Schőnfeld, Výjezdní č. p. 1304/8, Praha 6-Suchdol, 165 00  Praha 620 

Jarmila Roučková, Přísecká č. p. 155, 257 68  Dolní Kralovice 

Ladislav Ryska, Ke Hřbitovu č. p. 105, 257 44  Netvořice 

Ing. Antonín Šmakal, Okrouhlice č. p. 27, 256 01  Benešov u Prahy 

Ing. Petr Dvořák, CSc., Bratří Hlaviců č. p. 115, 755 01  Vsetín 1 



Č.j. 079799/2020/KUSK str. 7 

 
Božena Kubátová, Růžová č. p. 147, 257 44  Netvořice 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Mgr. Petr Vodehnal, Školní č.p. 202, 257 44  Netvořice 

AG AGROPRIM, s.r.o., IDDS: m9ajxuk 

 sídlo: Netvořice č.p. 300, 257 44  Netvořice 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto 

oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též následujícímu 

příslušnému obecnímu úřadu: 

Úřad městyse Netvořice, Mírové náměstí č.p. 19, 257 44  Netvořice IDDS: jgzatu8 

 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21   

Praha 521 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská č. p. 11, Praha 5-

Smíchov, 150 21  Praha 521 

Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, IDDS: cb4bwan 

 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 100, 256 01  Benešov u Prahy 

Městský úřad Benešov, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: cb4bwan 

 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 100, 256 01  Benešov u Prahy 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, dopravní inspektorát, IDDS: 

2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č. p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č. p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 

 sídlo: Jana Palacha č. p. 1970, 272 01  Kladno 1 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, IDDS: eaig3gd 

 sídlo: Nad olšinami č. p. 448/3, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Úřad městyse Netvořice, IDDS: jgzatu8 

 sídlo: Mírové náměstí č. p. 19, 257 44  Netvořice 

  

na vědomí: 

JUDr. Lukáš Jícha, soudní exekutor, IDDS: 82csaxd 

 místo podnikání: Komenského č. p. 1294/38, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 


		2020-06-11T12:47:42+0200
	Ing. Karel Štufka
	odborný referent




